РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Р / .  г . №

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в Постановление
администрации Железнодорожного муниципального
образования от 15.01.2020 г. № 19 об
утверждении муниципальной программы
«Переселение граждан из не предназначенных
для проживания строений, созданных в период
промышленного освоения Сибири и Дальнего
Востока, на территории Железнодорожного
муниципального образования на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2010года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», государственной программой Иркутской области
«Доступное жильё», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31
октября 2019 года № 780-пп, Постановлением правительства Иркутской области от 17 декабря
2021 года № 1011-пп «О внесении изменений в Порядок реализации мероприятий по
переселению граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в период
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории Иркутской области»,
Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных
программ Железнодорожного муниципального образования и Порядком проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ Железнодорожного муниципального
образования, утвержденным постановлением администрации Железнодорожного
муниципального образования от 06 октября 2017 года № 324, руководствуясь ст.ст. 6, 7, 32, 49
Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из не предназначенных
для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего
Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на 2020-2022 годы»,
утвержденную Постановлением администрации Железнодорожного муниципального
образования от 15.01.2022 г. № 19 следующие изменения:

1) Раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

В результате реализации Программы за 2020-2023 годы улучшат жилищные условия не
менее 47 семей, проживающих в не предназначенных для проживания строениях, созданных в
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории

Железнодорожного муниципального образования, отвечающие совокупности следующих
критериев:
1. Гражданин постоянно проживает на территории муниципального образования в помещении,
не отвечающем требованиям, установленным для жилых помещений статьями 15 и 16
Жилищного кодекса Российской Федерации, расположенном на территории Железнодорожного
муниципального образования.
2. Помещение предоставлено гражданину для проживания до 30 марта 1999 года либо
гражданин является членом семьи лица, которому такое помещение предоставлено до 30 марта
1999 года, и проживает в этом помещении.
3. Гражданин признан или может быть признан нуждающимся в жилом помещении по
основаниям, предусмотренным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, за
исключением граждан, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам
социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального
найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо
собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и
обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи более учетной
нормы, находящихся в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими
сносу или реконструкции.
4. Ранее гражданин не являлся получателем мер социальной поддержки в виде обеспечения
жилым помещением за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Приложение к муниципальной программе «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования»
изложить в новой редакции (прилагается)

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Поселения», а также
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm -id-rno.ru) .

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Железнодорожного муниципального образо О.А. Еремич

http://www.adm-id-mo.ru